
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

24.02.2016 № 274 

Омск 
 

О проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды муниципального имущества 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной 

антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 года № 67  

«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ), 

Положением о департаменте имущественных отношений Администрации города 

Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 26 октября 2011 

года № 452, распоряжением департамента имущественных отношений 

Администрации города Омска от 30 апреля 2010 года № 3775-р «Об аукционной 

комиссии»: 

1. Провести 24 марта 2016 года аукцион на право заключения договоров 

аренды муниципального имущества (далее – аукцион) согласно приложению 

«Перечень нежилых помещений, выставляемых на аукцион на право заключения 

договоров аренды муниципального имущества» к настоящему распоряжению 

(далее – Приложение). 

2. Управлению аренды муниципального имущества департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска: 

1) осуществить необходимые мероприятия по подготовке и проведению 

аукциона; 

2) до 26 марта 2016 года передать в финансово-информационное управление 

департамента имущественных отношений Администрации города Омска 

оригиналы протоколов аукциона и дела по состоявшемуся аукциону; 

3) разместить по каждому лоту на сайте www.torgi.gov.ru: 

24 февраля 2016 года настоящее распоряжение, извещение, документацию об 

аукционе, проекты договоров; 

21 марта 2016 года протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, 

25 марта 2016 года протоколы аукциона. 

http://www.torgi.gov.ru/


3. Финансово-информационному управлению департамента имущественных 

отношений Администрации города Омска:  

1) осуществить аудио-запись аукциона и ее хранение; 

2) по результатам аукциона подготовить проекты договоров аренды нежилых 

помещений; 

3) в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола аукциона по 

каждому лоту передать победителю аукциона один экземпляр протокола и проект 

договора. 

4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска осуществить возврат 

задатков участникам аукциона в соответствии с Приказом. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  

первого заместителя директора департамента имущественных отношений 

Администрации города Омска В.В. Поморгайло. 

 

 

Заместитель Мэра города Омска,  

директор департамента                Е.Г. Асташов 
 

 

 

 

 

 

 



№ Адрес нежилого помещения Округ Характеристика объекта 
Площадь

, кв. м 

Начальный 

размер 

арендной 

платы, 

руб./мес.

Срок 

договора

Последний 

день приема 

заявок 

Дата аукциона 

1 г. Омск, мкр. Береговой, ул. Иртышская, д. 2 САО

нежилое помещение 1П, первый этаж двухэтажного 

административного здания, номера на поэтажном плане 1-17, 

литера А. 156,3 21 100,0 11 мес. 16.03.2016 24.03.2016

2 г. Омск, ул. Коммунальная, д. 2, корп. 2 САО

нежилое помещение 3П, номера на поэтажном плане : 10-11, 

находящееся на втором этаже трехэтажного 

административного здания, литера А. 18,2 3700,00 11 мес. 16.03.2016 24.03.2016

3 г. Омск, ул. Коммунальная, д. 2, корп. 2 САО

нежилое помещение 3П, номера на поэтажном плане : 4, 

находящееся на первом этаже трехэтажного 

административного здания, литера А. 14,1 2900,00 11 мес. 16.03.2016 24.03.2016

4 г. Омск, ул. Коммунальная, д. 2, корп. 2 САО

нежилое помещение 3П, номера на поэтажном плане : 9, 

находящееся на втором этаже трехэтажного 

административного здания, литера А. 47,7 9700,00 11 мес. 16.03.2016 24.03.2016

5 г. Омск, ул. Красных Зорь, д. 33 ЦАО

нежилое  помещение 13П, номера на поэтажном плане: 4-6, 

находящееся на втором этаже двухэтажного 

административного здания, литера А.  36,6 7400,00 5 лет 16.03.2016 24.03.2016

6 г. Омск, ул. Красных Зорь, д. 33 ЦАО

нежилое  помещение 13П, номера на поэтажном плане: 9-10, 

находящееся на втором этаже двухэтажного 

административного здания, литера А.  16,0 3200,00 5 лет 16.03.2016 24.03.2016

7 г. Омск, ул. Масленникова, д. 15 ЦАО

нежилое  помещение 1П, номера на поэтажном плане: 1-13, 

находящееся на первом этаже жилого дома, литера А. 183,2 48700,00 5 лет 16.03.2016 24.03.2016

8 г. Омск, ул.Чапаева, д. 71, корп. 1 ЦАО

нежилое  помещение, номера на поэтажном плане цокольного 

этажа: 16,17, номера на поэтажном плане 1-го этажа: 21,22, 

номера на поэтажнм плане 2-го этажа: 29-33, находящееся в 

административном здании. 191,3 57963,90 11 мес. 16.03.2016 24.03.2016

9 г. Омск, Орджоникидзе, 44 ЦАО

нежилое помещение 2П, номер на поэтажном плане: 2, 

находящееся на втором этаже двухэтажного 

административного здания, литера АА1. 13,4 2800,00 11 мес. 16.03.2016 24.03.2016

Итого: 676,8 157 463,90

Приложение к распоряжению департамента 

имущественных отношений Администрации 

города Омска от 24.02.2016 № 274 

«Перечень нежилых помещений, выставляемых на аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества»


	274 ДИО.pdf
	Приложение к 274 ДИО.pdf



